



Euroopan unionin  
osarahoittama

## Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue- ja rakennepoliitiikan ohjelma

Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR)



### Valintaesitys

3.5.2024

Dnro: EURA 2021/404209/09  
02 01 01/2024/ESAVO

### Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

Jakamistalouden kehittäminen Etelä-Savossa

Hakijan virallinen nimi

Mikkelin kehitysytio Miksei Oy

Hakemusnumero

404209

Saapumispäivämäärä

23.02.2024

Alkamispäivämäärä

01.08.2024

Päätymispäivämäärä

31.01.2026

Viranomainen

Etelä-Savon maakuntaliitto

Kokouksen päivämäärä

Hakuilmoitus

Uudistuva ja osaava Suomi ohjelman 2021-2027  
kevään 2024 EAKR haku

Hakuilmoituksen tunnus

ESALII-010

Käsittelijä

Sanna Satu Poutamo

Toimintalinja

2 Hiilineutraali Suomi

Erytystavoite

2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen

Tukimuoto

Alueellinen kehittämistuki: kehittämishanke

**Hanke toteutetaan:** Yhden toteuttajan hankkeena

### Kuvaus hankkeen sisällöstä

Jakamistalouden rooli osana kiertotaloutta korostuu entisestään tulevaisuudessa, tarjoten mahdollisuuden tehokkaampaan resurssien käyttöön ja vähentäen tarvetta uusien tuotteiden valmistukseen. Jakamistalous on osa älykästä materiaalien hallintaa ja sen avulla voidaan hillitä jätteiden syntyä. Jakamistalous edistää kestävästä kulutuksesta, ilmastonmuutoksen torjuntaa, sekä luo mahdollisuuksia yhteisöllisyyden kasvattamiseen ja eriarvoisuuden vähentämiseen. Hyödykkeiden omistamisen tarve vähenee, silloin kun niitä voi kätevästi vuokrata, lainata, jakaa tai hyödyntää palveluina.

Jakamistalouden mahdollisuuksia ja edistämiskeinoja tulisi systemaattisesti kartoittaa Etelä-Savon alueella. Jakamistalouden vahvuus kiertotalouden osana on resurssien kestävässä käytössä, mikä vähentää ympäristövaikutuksia ja luo pohjaa kestäväälle kulutukselle. Hankkeessa kartoitetaan laajasti jakamistalouden erilaisia sovelluksia ja tehdään kattavia selvityksiä tulevien toimenpiteiden pohjaksi. Kumppanuuksia haetaan aktiivisesti ja luodaan yhteistyöverkostoja, joiden kanssa pyritään edistämään tulevaisuuden konkreettisia kokeiluja kuntalaiset, vapaa-ajanasukkaat ja matkailijat huomioiden.

Hankkeen toteutus on jaettu viiteen työpakettiin, jotka käsittelevät jakamistalouden eri näkökulmia, kuten arjen aktiviteetteja, liikkumista ja sen infrastruktuuria, jakamistalouden alustoja sekä tulevaisuuden ennakoitua. Keskeinen osa hanketta on yhteistyö ja verkostojen luominen eri sidosryhmien kanssa, jotta voidaan suunnitella tulevaisuuden käytännön kokeiluja ja demonstraatioita jakamistalouden edistämiseksi Etelä-Savossa.

Hankkeen tuloksena tuotetaan raportteja, selvityksiä ja tutkimuksia, jotka ohjaavat konkreettisten jakamistaloutta edistävien demonstraatioiden toteuttamista yhteistyössä kumppanien kanssa. Hankkeessa perehdytään myös erilaisiin rahoitusmahdollisuuksiin, joilla kokeiluja voidaan toteuttaa alueellisesti soveltuvin keinoin ja joilla aihepiiriä on mahdollista edistää jatkossa.

## Hankkeen toimenpiteet

**Työpaketti 1. Jakamistalous aktiiviteeteissä ja harrasteissa asukkaiden, vapaa-ajan asukkaiden ja matkailijoiden arjessa.**

Konkreettiset tuotokset tässä työpaketissa ovat Webropol-kysely, jossa selvitetään eteläsavolaisten asukkaiden, vapaa-ajanasukkaiden ja matkailijoiden omia toiveita ja tarpeita erilaisista hyödykkeistä, viihdykkeistä ja palveluista, joita he voisivat vuokrata tai lainata. Työpaketissa tuotetaan myös raportti erilaisista selvityksistä ja kirjallisuustutkimuksista, joissa aihetta käsitellään laaja-alaisesti. Raportin antia ovat myös suositukset siitä, kuinka jakamistaloutta voisi ja tulisi lähteä kokeilemaan ja edistämään Etelä-Savossa. Lisätään näiden kohderyhmien tietoisuutta jakamistalouteen ja tehdään promoamistyötä jakamistaloudesta viestinnällisin keinoin.

**Työpaketti 2. Jakamistalous liikkumisessa**

Työpaketissa tuotetaan raportti, johon kootaan tulokset tehdyistä selvityksistä liittyen sähköisten liikkumisvälineiden latausinfrastruktuurin kehittämistarpeesta, jaettujen sähkölatauspisteiden sovelluksista ja kokemuksista sekä niiden sääntöympäristöstä ja verotuksellisista tekijöistä. Raportissa esitetään myös tuloksia haastatteluista ja tarvekartoituksesta sähköisen klusterin ja/tai sähköisten liikkumisvälineiden ja vastaavien yritystoimijoiden kiertotalouteen ja jakamistalouteen liittyen. Selvitetään yhteiskäyttöisten liikkumisvälineiden tarvetta ja saatavuutta alueella ja tuotetaan tähän liittyen suositukset raporttiin. Haetaan yrityskumppanuuksia mahdollisiin jatkokehittämistöimiin ja konkreettisiin kokeiluihin.

**Työpaketti 3. Jakamistalouden eri alustat**

Digitaalisen jakamistalouden alustan selvityksen tuloksista tuotetaan raportti. Tehdään 1-3 yhteistä tutustumismatkaa yhteistyökumppaneiden/verkoston kanssa tutustumaan erilaisiin kiertotalouskonsepteihin. Yksi matkan kohde on Ruotsin Eskilstonassa sijaitseva ReTuna kiertotalousostoskeskus. Matkoista ja opituista tehdään raportti, jossa esitetään Etelä-Savon alue huomioiden, parhaat käytännöt jakamis- ja kiertotalouteen liittyen. Järjestetään työpaja, jossa matkaan/matkoihin osallistuneiden kesken käsitellään tutustumiskäynneillä nähtyä ja opittua. Työpajassa luodaan ehdotuksia siitä, mitkä kiertotalouden toimintamuodot sopisivat Etelä-Savoon parhaiten ja miten niitä kannattaisi muokata toimintaympäristönsä paremmin soveltuviksi. Työpajan tuloksista luodaan kooste ja suositukset työpaketin raporttiin.

**Työpaketti 4. Tulevaisuustutkimus ja ennakointi jakamistaloudessa**

Kilpailutetaan ostopalvelu tulevaisuudentutkimuksesta liittyen jakamis- ja kiertotalouteen Etelä-Savossa. Toimittaja toteuttaa tulevaisuustutkimuksen sovitulla tutkimusmenetelmällä ja tuottaa tästä tutkimusraportin. Tutkimusraportille pyritään saamaan näkyvyyttä, jotta aiheesta syntyisi yleistä keskustelua, josta voisi löytyä myös yhteisiä toivottavia tulevaisuuden suuntia, joita tavoitella. Jatkossa tutkimustuloksia voi hyödyntää varsinkin yritysten ennakointi- ja strategiatyöhön, kun kehitetään ympäristöystävällisempiä tuotteita ja palveluita ja pyritään vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin.

Työpaketti 5. Viestintäsuunnitelma, verkostoituminen, yhteistyökumppaneiden kartoitus, sekä jatkotoimenpiteet kokeiluille

Tehdään hankkeelle viestintäsuunnitelma. Luodaan yhteistyöverkostoja ja -kumppanuuksia, joiden kanssa pyritään edistämään jakamistaloutta Etelä-Savossa. Hakeudutaan mukaan valtakunnallisiin kiertotalousverkostoihin esimerkiksi jäsenyyden kautta. Suunnitellaan jakamistalouden konkreettisia kokeiluja ja demonstraatioita, joilla voitaisiin jatkossa ja vaikuttavasti jalkauttaa jakamistaloutta myös yritysten kautta kuntalaisten, vapaa-ajanasukkaiden ja matkailijoiden arkeen. Osallistutaan myös GEM-Kiertotalouden tiekartan kehittämiseen verkostoyhteistyössä sekä EcoSairilan alustaa kehittäen. Tavoitteiden saavuttamiseksi hankkeessa tehdään tiivistä yhteistyötä muiden saman aihepiirin hankkeiden ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden muiden asiantuntijoiden kanssa. Näin hankkeelle saadaan paras mahdollinen asiantuntemus käyttöön. Hankkeessa perehdytään myös erilaisiin rahoitusmahdollisuuksiin, joilla aihepiiriä on mahdollista edistää jatkossa. Osallistutaan erilaisiin kiertotaloustapahtumiin ja viestitään jakamistaloudesta hankkeen eri kohderyhmille.

## Lisätietoja hakemuksesta

### Hankkeen toteutusalue

#### Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

#### Maakunnat

Etelä-Savo

#### Kunnat

Mikkeli, Mäntyharju, Hirvensalmi, Kangasniemi, Puumala, Pertunmaa

### Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

#### Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli	Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa	Palkkojen yksikkökustannukset

#### Kustannusarvion tiivistelmä

	Haetut yhteensä €	Hyväksytyt yhteensä €	Hylätyt €
1 Palkkakustannukset	92 235	92 235	
Flat rate 40 % kehittäminen	36 894	36 894	
2 Tulot (vähennetään kustannuksista)	0	0	
<b>Nettokustannusarvio yhteensä</b>	<b>129 129</b>	<b>129 129</b>	

#### Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

	<b>Haetut yhteensä €</b>	<b>Hyväksytyt yhteensä €</b>	<b>Osuus %</b>
1 Haettava EU- ja valtion rahoitus	103 304	103 304	80,00
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus	25 825	25 825	20,00
3 Kuntarahoitus	0	0	0
4 Muu julkinen rahoitus	0	0	0
5 Yksityinen rahoitus	0	0	0
<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>129 129</b>	<b>129 129</b>	<b>100,00</b>

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 ohjelman TL 2 Hiilineutraali Suomi erityistavoitteen 2.3 Kiertotalouteen siirtymisen edistäminen mukainen. Hakemus täyttää rahoittajan arvion mukaan yleiset valintaperusteet. Hankkeen toteuttajalla on riittävät taloudelliset resurssit ja osaaminen hankkeen toteuttamiseksi.

Hanke tukee maakuntastrategian, maakuntaohjelman sekä älykkään erikoistumisen strategian läpileikkaavaa vihreän siirtymän teemaa. Hankkeessa selvitetään jakamistalouden kehittämistä Etelä-Savossa, joka on tärkeä osa kiertotaloutta.

### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hankkeen pisteytys ja yleisten valintaperusteiden tarkistaminen tehtiin maakuntaliiton pisteytysryhmässä 25.3.2024. Hankkeen katsottiin täyttävän yleiset valintaperusteet ja se sai pisteytysmenettelyssä riittävän pistemäärän edetäkseen rahoitettavaksi.

Etelä-Savon maakuntaliiton hankeryhmä käsitteli ja puolsi hankkeen rahoittamista kokouksessaan 8.5.2024. Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 11.6.2024

### Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä